

# 臺南市火災預防自治條例第十二條、第十五條修正草案

## 總說明

臺南市火災預防自治條例自一百零三年六月十三日發布施行以來，歷經一次修正。為確保人民權利及有效強化督促管理權人辦理檢修申報機制，爰配合一百零六年一月十八日總統公布修正消防法第三十八條第二項修正意旨，擬具本修正草案，其修正要點如下：

- 一、 配合消防法第三十八條第二項規定之修正，酌修裁處程序。（修正條文第十二條）
- 二、 增列本次修正條文之施行日期。（修正條文第十五條）

# 臺南市火災預防自治條例第十二條、第十五條修正草案

## 條文對照表

修正條文	現行條文	說明
第 十 二 條 違反第九條規定，處場所管理權人新臺幣一萬元以上五萬元以下罰鍰， <u>並通知限期改善；屆期未改善者</u> ，得按次處罰。	第 十 二 條 違反第九條規定， <u>經通知限期改善，屆期不改善者</u> ，處場所管理權人新臺幣一萬元以上五萬元以下罰鍰， <u>並得按次處罰</u> 。	配合消防法第三十八條第二項修正意旨，刪除經通知限期改善，屆期不改善再進行裁處之程序，修正為直接處罰後限期改善，並得按次處罰，以強化督促管理權人辦理檢修申報機制。
第 十 五 條 本自治條例自公布後六個月施行。 <u>本自治條例修正條文自公布日施行。</u>	第 十 五 條 本自治條例自公布後六個月施行。	本條係配合第十二條之修訂，明定本次修正條文之施行日期。

# 臺南市火災預防自治條例第十二條、第十五條修正草案 條文

第 十二 條 違反第九條規定，處場所管理權人新臺幣一萬元以上五萬元以下罰鍰，並通知限期改善；屆期未改善者，得按次處罰。

第 十五 條 本自治條例自公布後六個月施行。  
本自治條例修正條文自公布日施行。